Gobierno del Estado de Oaxaca

UR: 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PUBLICA DE DAXACA
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

. Concepto

| ‘ Hacienda Pablica/ Hacienda Publica/

(Cifras en Pesos)

Hacienda Pablica/ Patrimonio Generado de ' Patrimonio Generado

| Patrimonio Contribuide Ejercicios Anteriores del Ejercicio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimanio
Hacienda Puablica/Patrimonio Generado Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Plblica/Patrimonio Neto de 2024

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido Neto de 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Puablica/Patrimanio
Variaciones de la Hacienda Piiblica/Patrimonio Generade Neto de 2025
Resultados del Ejercicio (Aharra/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Pablica/Patrimonio Neto de 2025

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonia Neto B

OAXACA

E:ceso 0 lnsufi:llncla en |a

| Actualizacién de la Hacienda Total

Plblica/Patrimonio

3,089,020
0
3,089,020
0
5,249,264, 704 448,443 436
448,443 436
4,856,886,357
0
0

392,378,347

3,089,020 5,249,264, 704 448 453 436

L4t 053,551 -557,648,556
-109,205,120

L44, 053,551 -448,443,436
0

0

3,089,020 5,693,318,255 -109,205,120

. ] LR 4 =
Bajo protesta de verd C 1 d nan fieros y sus notas, son razonablemente correctos y son rpsionsa

RICCAS

D ESTATAL DE

cacibn piBLICA
DE OAXACA

AriJALIA MAYOR

3,089,020

0

3,089,020

0

5,697,708,140

L48 443 436

4,856,886,357

0

0

392,378,347

0 5,700,797,160

0

0

-113,595,005

-109,205,120

-4,389,885

0]

o]

0 5,587,202,155

INSTITUTO ESTATAL D&
EDUCACION PUBLICA
DEOAXACA

DIRECCION GENERAL



