Gobierno del Estado de Oaxaca UR: 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA

Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2024	3,089,020				3,089,020
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	3,089,020				3,089,020
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2024		5,249,264,704	448,443,436		5,697,708,140
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			448,443,436		448,443,436
Resultados de Ejercicios Anteriores		4,856,886,357			4,856,886,357
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		392,378,347			392,378,347
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024	3,089,020	5,249,264,704	448,443,436	0	5,700,797,160
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025	0				0
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025		444,053,551	-557,648,556		-113,595,005
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-109,205,120		-109,205,120
Resultados de Ejercicios Anteriores		444,053,551	-448,443,436		-4,389,885
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2025	3,089,020	5,693,318,255	-109,205,120	0	5,587,202,155

Bajo protesta de decir-verdad d

LIC. ABEL JESUS LE VA GANDARILLAS
EN STITUTO ESTATAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

LIC. EMILIO MONTERO PÉREZ

DIRECTOR

Instituto es:

INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PUBLICA DE OAXACA

DIRECCIÓN GENERAL

DE OAXACA

. . . .